平成 19 年 8月 21 日

各位

会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟
（JASDAQ・コード 9421）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

「DOMIRU・ワイヤレスゲート」サービス開始のお知らせ

  当社の子会社である株式会社ネプロアイティが出資（当社出資比率 10.1％）をおこなってい

る動画コンテンツ配信サービスを展開する株式会社 DOMIRU は、添付の資料のとおり無線 LAN 接

続サービスと動画コンテンツ配信をセットにした新サービス「DOMIRU・ワイヤレスゲート」を開

始しましたのでお知らせいたします。

 なお、このサービス開始が平成 20 年３月期の当社業績に与える影響は、軽微であります。

 ※このたび新たなサービスとして開始した「DOMIRU・ワイヤレスゲート」は株式会社トリ

プレットゲートが提供するワイヤレス・ブロードバンドサービスである「ワイヤレスゲート」

と DOMIRU の映像コンテンツ配信を組み合わせたブロードバンド・エンターテイメント・

サービスです。

  当社は、平成 19 年 7 月 12 日に発表しました通り、「ワイヤレスゲート」サービスについて、

株式会社ソフィアモバイルと販売代理店契約を締結しております。

以上

2007 年 8 月 21 日
株式会社 DOMIRU

無線 LAN 接続サービスも簡単利用！

―パックで月替わり動画コンテンツを配信―

株式会社 DOMIRU（東京都新宿区、代表取締役：小笠原 治 Tel：03-5368-3160、以下

DOMIRU）は、2007 年 8 月 21 日より、無線 LAN 接続サービスと月替わりでお楽しみいただ

ける動画コンテンツ配信をセットにした新サービス「DOMIRU・ワイヤレスゲート」を開始し

ましたのでお知らせいたします。

● サービス概要

DOMIRU はサービス開始の 2006 年 11 月より、スポーツ、映画・ドラマ、ミュージックなど

さまざまなジャンルのコンテンツをパソコンや携帯端末等向けにダウンロード配信で提供して

きました。このたび新たなサービスとして開始した「DOMIRU・ワイヤレスゲート」は株式会

社トリプレットゲートが提供するワイヤレス・ブロードバンドサービスである「ワイヤレスゲー

ト」と DOMIRU の誇る珠玉の映像コンテンツ配信を組み合わせた、これまでにはないブロード

バンド・エンターテイメント・サービスです。
ワイヤレスゲートは複数の無線 LAN 事業者との提携により全国 6,500 箇所以上のエリアで使

用ができ、最大 54Mbps の高速通信が可能となっております。また、「DOMIRU・ワイヤレス

ゲート」では無線 LAN 接続サービスに加え、毎月替わる DOMIRU の厳選コンテンツも見放題

でお楽しみいただけます。

● サービスの詳細

＜ご利用方法＞

まずは DOMIRU の会員登録※を行っていただき、「DOMIRU・ワイヤレスゲート」のページ

より「クラシカルムービーパック」をご購入いただきます。そしてワイヤレスサポートが発行す

る無線ＬＡＮ接続用の ID/パスワードを取得後「DOMIRU・ワイヤレスゲート」をご利用いた

だけます※※。

※DOMIRU 会員未登録の方のみ。 ※事前にお持ちのパソコンの設定が必要になります。

＜サービス利用エリア＞

全国 6,500 以上の主要の駅や空港、商業施設、カフェや山手線圏内広域エリアなどでご利用い

ただけます。
※サービスエリアの詳細はこちらにてご確認ください。

URL：http://www.wi-gate.net

＜動画配信コンテンツ＞

DOMIRU の動画ラインナップより厳選した「クラシカルムービーパック」のコンテンツパ

ックをご用意。それぞれ月替わりで３本の動画コンテンツを見放題でお楽しみいただけます。

◇8 月 21 日～9 月末日までの配信コンテンツ

・クラシカルムービーパック

風とともに去りぬ（上・下）、無敵艦隊、哀愁

● ご利用料金・決済方法
＜料金＞

月額：840 円

＜決済方法＞

クレジットカード、EdyMobile ご利用いただけます。

■会社概要
社名：株式会社 DOMIRU
代表者：代表取締役  小笠原 治
本社：東京都新宿区西新宿 4-33-4 新宿中央公園ビル 6 階
設立日：2006 年７月 21 日
事業内容：パソコン・携帯電話・各種情報端末向け動画コンテンツ配信サービス、ポータルサイト向け動

画コンテンツ提供サービス、コンテンツホルダーおよび通信事業者向け動画配信プラットフォ

ーム提供サービス
資本金：3 億 1,870 万円（2007 年 3 月 31 日現在）
※さくらインターネット株式会社の持分法適用関連会社（出資比率 37.0％）
URL：http://www.domiru.jp/

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社 DOMIRU コンテンツ事業部 川相

TEL：０３－５３６８－３１６０ FAX：０３－５３６８－３１６３

E-mail：support@domiru.jp   URL：http://www.domiru.jp/